
ZARZĄDZENIE NR 190/2022 
WÓJTA GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na rok 2022. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 
z późn.zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Szydłowo na rok 2022 przyjętym uchwałą XLII/446/2021 Rady Gminy Szydłowo 
z dnia 29 grudnia 2021 r., zmienionym zarządzeniem Nr 17/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 17 stycznia 
2022 r., uchwałą Nr XLIII/457/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 28 stycznia 2022 r., zarządzeniem Nr 33/2022 
Wójta Gminy Szydłowo z dnia 28 stycznia 2022 r., uchwałą Nr XLV/480/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 
11 marca 2022 r., zarządzeniem Nr 75/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 22 marca 2022 r., uchwałą Nr 
XLVI/481/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 25 marca 2022 r., uchwałą Nr XLVII/490/2022 Rady Gminy 
Szydłowo z dnia 6 kwietnia 2022 r., zarządzeniem Nr 92/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 13 kwietnia 2022 r., 
uchwałą Nr XLVIII/493/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 29 kwietnia 2022 r., zarządzeniem  Nr  106/2022 
Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 29 kwietnia 2022 r., zarządzeniem  Nr  112/2022 Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 
13 maja 2022 r., uchwałą Nr XLIX/505/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 27 maja 2022 r., uchwałą Nr 
L/516/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 24 czerwca 2022 r., zarządzeniem Nr 146/2022 z dnia 24 czerwca 
2022 r., zarządzeniem  Nr  157/2022 Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 1 sierpnia 2022 r., uchwałą Nr LI/526/2022 
Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 sierpnia 2022 r., zarządzeniem  Nr  178/2022 Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 
31 sierpnia 2022 r., zarządzeniem  Nr  187/2022 Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 9 września 2022 r., -wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 1 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 62.776.637,66 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 51.275.397,96 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 11.501.239,70 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1”, 

b) załącznik nr 1 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie zzałącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok, w wysokości 82.454.200,37zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 53.260.817,36 zł; 

2) wydatki majątkowe  w wysokości 29.193.383,01 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”,, 

b) załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

c) określony w ust. 2 załącznik nr 3 przedstawiający dochody z tytułu dotacji celowych na realizację zadań 
z zakresu administracji rządoweji innych zadań zleconych ustawami zostaje zmieniony zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

d) określony w ust. 3 załącznik nr 4 przedstawiający wydatki z tytułu dotacji celowych  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zostaje zmieniony zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom właściwych komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 
Szydłowo oraz kierownikom właściwych jednostek organizacyjnych. 



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Szydłowo 
 
 

Tobiasz Wiesiołek 

 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 190/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 15 września 2022 r.

Plan dochodów dla Gminy Szydłowo na 2022 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 7 647 541,00 895 000,00 8 542 541,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 744 325,00 895 000,00 3 639 325,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 685 275,00 895 000,00 3 580 275,00

Razem: 61 881 637,66 895 000,00 62 776 637,66

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 190/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 15 września 2022 r.

Plan wydatków dla Gminy Szydłowo na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 7 920 595,57 895 000,00 8 815 595,57

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 843 926,69 895 000,00 3 738 926,69

3110 Świadczenia społeczne 2 404 717,00 810 150,00 3 214 867,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 142 007,20 19 086,28 161 093,48

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 225 880,73 58 763,72 284 644,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 2 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 875,54 4 000,00 22 875,54

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4 000,00 1 000,00 5 000,00

Razem: 81 559 200,37 895 000,00 82 454 200,37

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 190/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 15 września 2022 r.

Dochody z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 7 568 072,00 895 000,00 8 463 072,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 685 275,00 895 000,00 3 580 275,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 685 275,00 895 000,00 3 580 275,00

Razem: 8 723 786,73 895 000,00 9 618 786,73

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 190/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 15 września 2022 r.

Wydatki z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 7 568 072,00 895 000,00 8 463 072,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 685 275,00 895 000,00 3 580 275,00

3110 Świadczenia społeczne 2 404 717,00 810 150,00 3 214 867,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 500,00 19 086,28 86 586,28

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 211 867,00 58 763,72 270 630,72

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 000,00 4 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 1 000,00 1 000,00

Razem: 8 719 926,16 895 000,00 9 614 926,16

BeSTia Strona 1 z 1



 
Uzasadnienie 

 do zarządzenia Nr 190/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 15 września 2022 r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Szydłowo na rok 2022 r. 

Po stronie dochodów zwiększono budżet Gminy o kwotę 895.000,00 zł do kwoty 62.776.637,66 zł. 
Dokonano następujących zmian: 

W dziale 855, rozdział 85502, § 2010, zwiększono planowane dochody o kwotę 895.000,00 zł,  

na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.331.2022.7 z dnia 12 września 2022 r. 
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2022, z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na 
podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 615 z późn.zm.), na realizację świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy z dnia 
7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1205), na realizację 
zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1297 z późn.zm.) i art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet 
w ciąży i rodzin "Za życiem" (Dz. U. z 2020 r. poz. 1329). 

Powyższe zmiany planowanych dochodów przedstawia załącznik Nr 1 i Nr 3 niniejszego zarządzenia. 

Po stronie wydatków zwiększono budżet Gminy o kwotę 895.000,00 zł,  do kwoty  82.454.200,37 zł. 
Dokonano następujących zmian:  

W dziale 855, rozdział 85502, § 3110, § 4010, § 4110, § 4210, § 4300, § 4700, zwiększono planowane 
wydatki o kwotę 895.000,00 zł, na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.331.2022.7 z dnia 
12 września 2022 r. zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2022, z przeznaczeniem na realizację 
świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 615 z późn.zm.), na realizację świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy z dnia 
7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1205), na realizację 
zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1297 z późn.zm.) i art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet 
w ciąży i rodzin "Za życiem" (Dz. U. z 2020 r. poz. 1329). 

Powyższe zmiany wydatków budżetu Gminy przedstawia załącznik Nr 2, Nr 4 niniejszego zarządzenia. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

